＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 5 年度 日臨技中四国支部研修会

「染色体・遺伝子検査部門 web 研修会」開催案内
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 中四国支部

           実務担当技師会：鳥取県臨床検査技師会

謹啓

向暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領で令和 5 年度 中四国支部 染色体・遺伝子部門研修会を Web 開催いたしま

すのでご案内申し上げます。 つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、是非ご参加

下さいますようご案内申し上げます。

【テーマ】『遺伝子検査の未来を語る』

【日 時】令和 5年 12月 2日（土）13：00 ～ 17:00

【開催形式】WEB視聴形式（ライブ配信）

【定 員】100名

【受講料】1,000 円

【日 程】

12月 2日（土）

12：45 WEB 入室開始

13：00 開講式／オリエンテーション

13：10 講演１『遺伝子検査における核酸解析の「真価」と「深化」と「進化」』

講師：サーモフィッシャーサイエンティフィック

ライフテクノロジーズジャパン株式会社

テクニカルサポート                 白神 博  先生

座長：鳥取県立中央病院                 前田 和俊 先生

14：10 シンポジウム  『遺伝子検査 ～導入から将来像～ 』 講演 75分 総合討論 15分

講演１：『当院における遺伝子検査の院内稼働と今後の運用』

講師 ： 高知大学医学部附属病院 検査部         西田 愛恵 先生

講演２： 『造血器腫瘍診療を支える遺伝子検査体制の現状と未来像

～自施設の検査室で取り組めることは何かを考える～ 』

講師 ：岡山大学病院 医療技術部 検査部門      青江 伯規  先生

講演３：『ゲノム医療に順応する次世代検査室への取り組み

～病理と遺伝子検査の融合～ 』

講師 ：岡山大学病院 遺伝子・ゲノム融合推進検査室 井上 博文  先生

座長：広島赤十字・原爆病院 検査部         渕田 比呂志 先生

鳥取大学医学部附属病院 検査部        橋本 祐樹  先生

15：40 休憩

15：45 特別講演  『感染症内科医からみた遺伝子検査への期待』

講師：鳥取大学医学部附属病院 感染制御部      千酌 浩樹  先生

座長：鳥取大学医学部附属病院 検査部        森下 奨太  先生

17：00 閉講

【研修点数】専門教科 20 点

【参加申込方法】

参加申込期間：令和 5 年 10 月 1 日（日）～令和 5 年 11 月 17 日（金）

① 研修会への参加申し込みは、日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp/）の会員専用サイト

より事前参加登録にてお申し込み下さい。

② 受講受付メールに受講料の振込先が記載されていますので、参加費の振込をお願いします。

振込期限：令和 5 年 11 月 24 日（金）まで

※受講料振込後の返金は致しませんのでご了承下さい。

③ 全ての講演を視聴後、後日お知らせする視聴確認用フォームに必要事項と感想を入力した受講

者には、研修点数を付与します。また、不明な点等ございましたら、事務局までお問い合わせ下

さい。

※ 研修会当日はライブ配信にて講演会を行いますが、ZOOM を使用する予定です。事前に PCまたは

スマホなどの動画視聴環境の確認をお願いいたします。メール受け取り設定も合わせてご確認

下さい。

【参加費振込先】

山陰合同銀行 米子支店(店番 080) 普通預金 4552449

鳥臨技遺伝子部門 会計 山田 恭子

研修会事務局

     〒683-8504

      鳥取大学医学部附属病院 検査部 橋本 祐樹

Tel：(0859)-38-6871（内線:6871）

      E-mail：y.hashimoto@tottori-u.ac.jp

http://www.jamt.or.jp/
mailto:y.hashimoto@tottori-u.ac.jp